
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 25 kwietnia 2022 r. 

Poz. 886 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA OBRONY NARO DOWEJ 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

w sprawie specjalistycznych usług wojskowych 

Na podstawie art. 46 ust. 6 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 655) zarządza się, co następuje: 
§ 1. Rozporządzenie określa tryb składania i rozpatrywania wniosków oraz zawierania umów o świadczenie specjali-

stycznych usług wojskowych. 
§ 2. 1. Jednostki organizacyjne sektora finansów publicznych lub inne podmioty, o których mowa w art. 46 ust. 2 

ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny, zwanej dalej „ustawą”, wnioskują o świadczenie specjalistycznych 
usług wojskowych. 

2. Wnioski składa się do Dowódcy Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych. 
3. Dowódca Generalny Rodzajów Sił Zbrojnych rozpatruje wnioski, uwzględniając w szczególności: specjalistyczne 

przygotowanie jednostek wojskowych, konieczność realizacji w pierwszej kolejności podstawowych zadań jednostki 
wojskowej, skutki finansowe oraz wystąpienie uzasadnionego interesu publicznego lub interesu Sił Zbrojnych. 

4. Dowódca Generalny Rodzajów Sił Zbrojnych, wyrażając zgodę na świadczenie specjalistycznych usług wojsko-
wych, wskazuje jednostkom organizacyjnym sektora finansów publicznych lub innym podmiotom, o których mowa 
w art. 46 ust. 2 ustawy, jednostkę wojskową właściwą do świadczenia specjalistycznych usług wojskowych, zaopatrującą 
ją jednostkę budżetową oraz propozycję zwrotu kosztów, o których mowa w art. 46 ust. 4 i 5 ustawy. 

5. Jeżeli wniosek dotyczy specjalistycznych usług wojskowych, które miałyby być wykonywane przez jednostkę 
wojskową, która nie jest podległa Dowódcy Generalnemu Rodzajów Sił Zbrojnych lub przez niego nadzorowana, to Do-
wódca Generalny Rodzajów Sił Zbrojnych realizuje zadania, o których mowa w ust. 3 i 4, w uzgodnieniu z osobą, której 
ta jednostka podlega lub przez którą jest nadzorowana. 

§ 3. W przypadku, o którym mowa w art. 46 ust. 3 ustawy, Dowódca Generalny Rodzajów Sił Zbrojnych wskazuje 
jednostkę wojskową właściwą do świadczenia specjalistycznych usług wojskowych, zaopatrującą ją jednostkę budżetową 
oraz propozycję zwrotu kosztów, o których mowa w art. 46 ust. 4 i 5 ustawy. Przepis § 2 ust. 5 stosuje się odpowiednio. 

§ 4. 1. Na podstawie zgody, o której mowa w § 2 ust. 4, oraz potrzeb zgłoszonych przez podmioty, o których mowa 
w art. 46 ust. 3 ustawy, opracowuje się projekt umowy. 

2. Umowę zawierają: podmiot, o którym mowa w art. 46 ust. 2 i 3 ustawy, oraz dowódca jednostki wojskowej 
i kierownik jednostki budżetowej zaopatrującej jednostkę wojskową. 

3. Potrzeby, o których mowa w ust. 1, zgłasza się do Dowódcy Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych. 
§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.1) 

Minister Obrony Narodowej: z up. W. Skurkiewicz 

                                                           
1) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 7 września 2015 r. w sprawie 

trybu składania i rozpatrywania wniosków oraz zawierania umów o świadczenie specjalistycznych usług wojskowych (Dz. U. 
poz. 1428), które zgodnie z art. 821 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 655) traci moc z dniem 
wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 


	D20220886



